dengan menggunakan sistem 

elektronik yang tidak sesuai 

dengan data dan/atau informasi 

sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 65 ayat (2) dipidana 

dengan pidana penjara paling 

lama 12 (dua belas) tahun 

dan/atau pidana denda paling 

banyak Rp. 12.000.000.000,00 

(dua belas miliar rupiah)” 

Butuh kejelian dari penyidik 

kepolisian untuk menentukan apakah 

sebuah tindak pidana dapat 

memenuhi Pasal 378 KUHP, atau 

Pasal 28 ayat (1) UU ITE atau Pasal 

65 UU Perdagangan. Namun dalam 

prakteknya, pihak kepolisian dapat 

mengenakan pasal-pasal berlapis